
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1453 Stb. 629-630

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

629
B E S L U I T  van 21 oktober 1971 tot wijziging 

van enige bepalingen van het besluit huwelijks­

goederenregister 1969 (Stb. 525) en het besluit 

voogdijregisters (Stb. 1969, 526).

630

WU JU LIA N A , BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 
september 1971, S.Afd. Wetgeving Privaatrecht nr. 515/671;

B E S L U I T  van 18 oktober 1971 tot vernieti­

ging van het besluit van de raad der gemeente 

Gasselte van 6 juli 1970 houdende gegrondver- 

klaring van het beroep van J. J. F. Meijer te Gas­

selte tegen de afwijzende beschikking van burge­

meester en wethouders dier gemeente op zijn ver­

zoek om toekenning van een zogenaamde ,,door- 

stromingssubsidie” en tot toekenning van deze 

subsidie tot een bedrag van f  750,-.

Overwegende dat op 1 oktober 1971 de Wet herziening 
echtscheidingsrecht (Stb. 1971, 290) in werking is getreden;

Gelet op de artikelen 161, 162, 166, 170, 171, 173, 176 
en 177 van Boek I van het Burgerlijk Wetboek;

De Raad van State gehoord (advies van 29 september 1971, 
nr. 2);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 14 oktober 1971, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, Nr. 
573/671;

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 7 juni 1971, nr. F71/U1359, Directie Financiën 
Binnenlands Bestuur, Afdeling Algemene Zaken;

overwegende, dat de raad der gemeente Gasselte bij besluit 
van 6 juli 1970 met gegrondverklaring van het tegen de af­
wijzende beslissing van burgemeester en wethouders dier ge­
meente van 23 april 1970 ingestelde beroep aan J. J. F. Meijer 
te Gasselte alsnog een zogenaamde „doorstromingssubsidie” 
heeft verleend tot een bedrag van f750,-;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het besluit huwelijksgoederenregister 1969 (Stb. 525) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 1, eerste lid, onder d wordt 189 vervangen 
door 173.

B. In artikel 1, derde lid wordt in plaats van „bedoeld in 
artikel 196 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek” gelezen: 
„bedoeld in artikel 177 van Boek 1 van het Burgerlijk Wet­
boek”.

Artikel II

In het besluit voogdijregisters (Stb. 1969, 526) wordt de 
volgende wijziging aangebracht:

In artikel 2, eerste lid onder a wordt in plaats van 157 en 
158, 175, 176 en 178, 191 en 193 gelezen: 161, 162, 166, 
170, 171, 176; in plaats van 823, 824, wordt gelezen: 825c, 
825d, 8271 en 827m.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge­
plaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 oktober 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

JULIANA.

Uitgegeven de vierde november 1971.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..

dat voormelde raad op 6 april 1970 met terugwerkende 
kracht tot 1 januari 1970 heeft vastgesteld de „Verordening 
geldelijke steun krotontruiming en doorstroming”, welke diende 
ter vervanging van de „doorstromingsverordening der gemeente 
Gasselte” ;

dat de raad zijn besluit van 6 juli 1970 heeft doen steunen 
op de enige overweging dat het -  op 7 april 1970 gedane -  
verzoek van Meijer voornoemd een geval betreft dat als over­
gangsmaatregel kan worden gezien;

dat de „Verordening geldelijke steun krotontruiming en door­
stroming” slechts als overgangsbepaling bevat, dat de vorige 
verordening van toepassing blijft op verhuizingen welke vóór 
1 januari 1970 plaatsvonden;

dat echter Meijers verhuizing heeft plaatsgevonden na 1 ja­
nuari 1970;

dat burgemeester en wethouders afwijzend hadden beschikt 
op het verzoek onder verwijzing naar artikel 8, eerste lid van 
de geldende verordening, luidende: De bijdrage wordt niet ver­
strekt, indien aannemelijk is, dat zij, die hun woning verlaten 
om andere woonruimte in gebruik te nemen, deze woonruimte 
in gebruik nemen, ook indien uit de kas van de gemeente geen 
geldelijke steun wordt verstrekt;

dat de raad derhalve de op het verzoek betrekking hebbende 
feiten in elk geval eveneens had dienen te toetsen aan bedoeld 
artikel 8, eerste lid;

dat de raad -  zulks naiatende — heeft gehandeld in strijd 
met de „Verordening geldelijke steun krotontruiming en door­
stroming” en daarbij het beginsel der rechtszekerheid heeft ge­
schonden;

dat, naar Ons bij onderzoek is gebleken, het in genoemd 
artikel 8, eerste lid, omschreven geval zich in casu voordeed;

dat voormeld raadsbesluit van 6 juli 1970 mitsdien in strijd 
is met het algemeen belang en niet in stand kan blijven;

gelet op artikel 185 van de gemeentewet;

de Raad van State gehoord (advies van 8 september 1971, 
nnr. r. 1155));;


